
UCHWAŁA NR VIII/70/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia członków Zespołu ds. zgłaszania naruszeń prawa do czynności opisanych 
w Procedurze przyjmowania przez Radę Powiatu Toruńskiego zgłoszeń zewnętrznych oraz 
podejmowania działań następczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) i art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928) 
w zw. z § 2 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 
20 grudnia 2024 r. w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych o naruszeniach prawa uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się pracowników Starostwa Powiatowego w Toruniu będących członkami Zespołu ds. 
zgłaszania naruszeń prawa w składzie: 

Aneta Kępczyńska, 

Marzena Pietruszyńska, 

do działania w imieniu Rady Powiatu Toruńskiego w związku z przyjmowaniem zgłoszeń zewnętrznych, 
dokonywania ich wstępnej weryfikacji, podejmowania działań następczych oraz związanego z tym 
przetwarzania danych osobowych, kontaktu z Sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - 
w razie potrzeby - zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych 
informacji, jakie mogą być w jego posiadaniu, przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat 
procedury zgłoszeń zewnętrznych, przekazania zgłoszenia do organu publicznego właściwego do podjęcia 
działań naprawczych oraz przekazywania sygnaliście informacji zwrotnej. 

2. Członków Zespołu ds. zgłaszania naruszeń prawa upoważnia się do działania w imieniu Rady Powiatu 
Toruńskiego poprzez przyjmowanie zgłoszeń zewnętrznych oraz prowadzenie rejestru zgłoszeń. 

 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w dniu 25 grudnia 2024 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC713928-09C0-40A2-8147-0032DB3DB662. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o ochronie sygnalistów z 14 czerwca 2024 r. przewiduje trójstopniowy system 
zgłaszania nieprawidłowości. Pierwszym jest szczebel wewnątrzorganizacyjny (w Starostwie 
Powiatowym w Toruniu procedurę określa Zarządzenie Nr 47/2024 Starosty Toruńskiego), drugi 
dotyczy zgłoszenia do organu państwowego przyjmującego zgłoszenia od sygnalistów – zgłoszenia 
zewnętrzne, trzeci zaś stanowi tzw. ujawnienie publiczne (np. do mediów lub za pośrednictwem 
portali społecznościowych) i powinien być realizowany przez sygnalistę, kiedy podstawowa 
ścieżka wewnątrzorganizacyjna okaże się nieskuteczna. 
 
Proponowany projekt uchwały upoważnia członków Zespołu ds. zgłaszania naruszeń prawa                                              
do czynności opisanych w Procedurze przyjmowania przez Radę Powiatu Toruńskiego zgłoszeń 
zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC713928-09C0-40A2-8147-0032DB3DB662. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



